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Szanowni Państwo 
Mieszkańcy Gminy Wilanów

Można różnie mówić o skutkach, jakie przyniosła tzw. ustawa warszawska, nowy podział 
administracyjny i struktura władz miasta. Niewątpliwym pozytywem jest jednak to, że w Wilanowie 
mogliśmy wybrać władze samorządowe, że możemy coś zrobić dla nas, tu i teraz, możemy 
skoncentrować się na naszych sprawach lokalnych.

Na terenie Wilanowa jest wiele zaszłości i problemów, których rozwiązywaniem chcemy 
i musimy się zająć. Niektóre z nich nie były dostrzegane z perspektywy dotychczasowych władz, inne 
były lekceważone. Niewątpliwie są i takie, których rozwiązanie w obowiązującym stanie prawnym nie 
jest możliwe, choć przecież trzeba się starać łagodzić negatywne skutki takiej sytuacji.

Do tych wszystkich zadań potrzebujemy Państwa pomocy. Chciałbym wszystkich zaprosić do 
współpracy, proszę o zgłaszanie swoich propozycji i uwag.

Od 1 grudnia br. rozpoczynamy przenoszenie siedziby władz Wilanowa z Urzędu Gmi- 
ny-Dzielnicy Mokotów, do budynku przy ul. Limanowskiego. Dzięki temu uzyskamy możliwości 
kontaktów i współpracy z mieszkańcami. Dotychczasowe warunki pracy nam to uniemożliwiały.

Teraz będę mógł wszyst
kich Państwa z czystym 
sumieniem zaprosić, co 
niniejszym czynię.

Paweł Barański
Burmistrz Gminy Wilanów

Wilanów we wrześniu 1939 roku (3)
Drukujemy dziś trzeci i ostatni odcinek wspomnień wilanowskich p. Kazimierczaka, 

związanych z 55 rocznicą wybuchu wojny. W pierwszych dwóch opisał on atmosferą przed 
wybuchem wojny, działania wojenne w rejonie Wilanowa i wkroczenie Niemców.

W następnych numerach — kolejne odcinki wspomnień z dziejów naszej gminy (red.).

Szanowni Czy
Miło mi podzielić się wiadomością, że nasz 

„ Biuletyn ” od tego numeru będzie obszerniejszy, 
co oznacza, że przynosił będzie więcej artykułów 
i informacji, dotyczących życia naszej gminy. 
Jako autorów zaprosiliśmy także naszych rad
nych, którzy dzielić się będą doświadczeniami ze 
swojej pracy. Więcej będzie także informacji 
z Urzędu Gminy — we wszystkich najpotrzebniej
szych gminie profesjach są już bowiem zatrud
nieni fachowcy, którzy obiecali, że w celu infor
mowania wilanowskiej społeczności stale będą 
w kontakcie z redakcją. W tym numerze — od 
prezentacji stanu posiadania gminy, czyli mienia 
gminy, rozpoczynamy cykl artykułów dotyczących 
podstawowych spraw gospodarczych naszego te
renu. W najbliższych pisać będziemy m.in. o komu
nalizacji nieruchomości czyli przejmowaniu na 
rzecz gminy majątku Skarbu Państwa, o planach 
zabudowy poszczególnych części gminy: Wilano
wa Zachodniego, Zawad i Kępy Zawadzowskiej, 
Powsina, itd. Stale będzie również obecny w naszej 
gazecie Monitor Gminy Wilanów, w którym pub
likowane będą wszystkie ważne dla gminy akty 
prawne, uchwały Rady Gminy i obwieszczenia. 
Skoro zrobiło się w „Biuletynie’ więcej miejsca 
— będzie więc miejsce na publikację opinii 
Czytelników. Nie tylko w kwestii drukowanych 
w „Biuletynie” treści, ale także innych spraw, 
które Czytelnicy uznają za godne uwagi.

A więc do listów zapraszamy!
Redaktor

^WIADOMOŚCI J
VI Sesja już na Limanowskiego

25 października br. o godzinie 1600 przy ul. 
Limanowskiego 23, sala 103, po raz pierwszy 
w nowej siedzibie gminy odbędzie się VI Sesja Rady 
Gminy Warszawa-Wilanów.

Wizyta w Powsinie
W niedzielę 23 października o godzinie 1030 

w szkole podstawowej nr 104 im. Macieja Rataja 
w Powsinie odbędzie się spotkanie radnych Gminy 
Wilanów z mieszkańcami Powsina. Udział w spot
kaniu zapowiedzieli burmistrz, wiceburmistrzowie 
oraz przewodniczący Rady Gminy. Omawiane będą 
przede wszystkim sprawy dotyczące Powsina.

Wypędzone z domów kobiety i dzieci Niemcy 
zamknęli w kościele, zaś mężczyzn zgromadzili na 
zewnątrz — wokół mauzoleum Aleksandry i Stani
sława Kostki Potockich. W tej trudnej dla miesz
kańców sytuacji wielką odwagę i troskę wykazała 
p. hr. Beata Branicka. Poczuła — jak ongiś wielkie 
rody magnackie — że w chwili zagrożenia ona 
właśnie sprawuje opiekę nad ludnością. Wiele 
kobiet uwolniła pod pozorem, że są to pracownice 
pałacu. Dla wszystkich kazała przygotowywać 
zupę i sama rozlewała ją do dostarczonych z pałacu 
naczyń. Wielu mieszkańców wspomina to z praw
dziwym wzruszeniem. Kobiety w zaawansowanej 
ciąży zabrała do swego mieszkania siostra p. Bra
ni ckiej, wielce szanowna p. Elżbieta Dynowska.

Niemcy, po sprawdzeniu, że w osiedlu Wila
nów nie ma ukrytych żołnierzy i broni— kobiety, 
dzieci i starców zwolnili, zaś młodych mężczyzn 
popędzili w kierunku Piaseczna. Mimo iż plano
wano, nie podjęto dalszych prób odbicia Wilano
wa. Pani hr. B. Branicka zajęła się uporząd
kowaniem b. zdewastowanego kościoła. Ludność 
powoli na nowo organizowała swe biedne życie.

Po kapitulacji Warszawy 27 września prze
chodziły przez Wilanów w kierunku Piaseczna 
liczne kolumny jeńców. Ludność tutejsza dzieliła 
się z nimi ostatkami chleba. Powoli zaczęli 
wracać rozproszeni za Wisłą mężczyźni oraz ci, 
których Niemcy zabrali sprzed mauzoleum Poto-
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Do mieszkańców 
Wilanowa!

Chętni do kandydowania na ław
ników proszeni są o kontakt z Biu
rem Rady Gminy Wilanów, ul. Ra
kowiecka 25/27 p. 113.

tel. 49 50 51 w. 250.



Wilanów we wrześniu 1939 roku
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ckich. Urzędnicy porządkowali zdewastowany 
budynek gminy. Na szczęście wszystkie akta 
ocalały, choć wiele było podartych. Ocalało rów
nież całe bogate archiwum. W budynku szkolnym 
nie było większości szyb zewnętrznych. Nau
czyciele sami zajęli się szkleniem okien.

Po ziemniaki i warzywa ludność chodziła na 
„dworskie” pola. Nie broniono jej tego. Na opał 
ścinano przydrożne topole. Do Wilanowa prze
stały przyjeżdżać z nabiałem sprzedawczynie 
z Kępy Zawadowskiej — „Kolonii Olędrów” .

W połowie października z inicjatywy p. Zofii 
Dobrzańskiej i za zgodą wójta gminy, Stefana 
Cendrowskiego, przystąpiono do przeniesienia 
zwłok poległych żołnierzy na cmentarz miejs
cowy. W porozumieniu z księdzem probosz
czem, dr. Janem Krawczykiem, ustalone zostało 
miejsce pochówku — po prawej stronie, zaraz za 
wejściem na cmentarz, przy głównej alei. Do 
kopania wspólnych mogił przystąpili: Bronisław 
Kobiałka — miejscowy kościelny, Bolesław 
Jasiński — organista, Wemio — pracownik 
majątku, Jerzy Przecławski — świeżo upieczony 
maturzysta Liceum im. St. Staszica, Zdzisław 
Worobczuk — syn kierownika szkoły, nauczy
ciel Stanisław Kaszubski, piszący te słowa i wie
lu innych. Podczas ekshumacji gromadzono do
kumenty poległych, a p. Dobrzańska skrupulatnie 
tworzyła listę poległych. Najwięcej zwłok było 
z rowów przy szkole, ale były również na tzw. 
„Kopciówce” (miejsce obrosłe tarniną na polu 
majątku, w kierunku Natolina) oraz w pobliskiej 
wsi Wolica. Nad stroną higieniczną czuwał miej
scowy lekarz, dr Antoni Buczkiewicz. Pieczę 
organizacyjną, obok p. Z. Dobrzańskiej sprawo
wali ze strony Urzędu Gminy Bolesław Kobiał
ka, z majątku Wiktor Kontrym. Zostały sporzą
dzone trzy listy. Jedną przekazano do kancelarii 
parafii, drugą do Urzędu Gminy, trzecią za
chowała p. Z. Dobrzańska. Tak powstały pierw
sze dwie kwatery. Nikt nie przypuszczał, że 
wolny plac za tymi kwaterami za kilka lat zajmą 
mogiły bohaterów Powstania Warszawskiego. 
Biorący zaś udział w pracach ekshumacyjnych 
Jerzy Przecławski ps. „Jur” polegnie w Wilano
wie w walce z 16 na 17 sierpnia 1944 roku, 
podczas przemarszu oddziałów powstańczych 
z lasów Chojnowskich do Warszawy.

W szkole rozpoczęła się początkowo normalna 
nauka. Wszyscy nauczyciele stawili się do pracy. 
Zdawało się, że życie wraca do zwykłch, co
dziennych form. Zaczął się organizować spraw
ny, nielegalny transport żywności z okolic Piase
czna i Grójca.

W dniu 1 listopada mogiły żołnierzy pokryły 
się zielenią i kwiatami. Zapłonęły przygotowane 
we własnym zakresie lampki. Ludzie wchodzący 
na cmentarz gromadzili się przed dwiema kwate
rami, by w milczeniu oddać hołd poległym 
obrońcom Ojczyzny.

BIULETYN WILANOWSKI
Redaguje zespół
Redaktor naczelny: Andrzej Stefan Szypulski 
Wydawca: „as-summa”
02-956 Warszawa
ul. Gubinowska 4 m 151
tel. 42 84 43 fax: 25 5429
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca, 
zastrzega sobie także prawo skracania tekstów.

Ogłoszenia — uzgodnienia po kontakcie telefonicz
nym: 42 84 43. Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada.

W listopadzie okupant zamknął wszystkie 
w Polsce szkoły średnie ogólnokształcące. Piszą
cy te słowa zajął się organizowaniem tajnych 
kompletów gimnazjalnych. Uczęszczała mło
dzież Sadyby i Wilanowa.

Niektóre rodziny w Wilanowie, np. Volk- 
manów, zaczęły nosić opaski ze swastyką. Naj
większym zaskoczeniem jednak było, gdy właś
ciciele restauracji, znajdującej się wówczas 
u zbiegu alei Sobieskiego i Wilanowskiej (dziś 
rosną na tym miejscu drzewa), okazali się Nie
mcami. Do września 1939 r. dzieci Zakrzewskich 
były uczniami szkoły w Wilanowie.

Grom na Wilanów padł w dniu 19 stycznia 
1940 r. Tego bowiem dnia ok. godziny 10 rano 
gestapo (hitlerowska policja polityczna) aresz
towało proboszcza parafii Wilanów, ks. dr. Jana 
Krawczyka, kierownika szkoły w Wilanowie, 
Adama Worobczuka i kierownika szkoły w Za
wadach (była tam wtedy szkoła o czterech nau
czycielach), Władysława Lercha. Worobczuka 
dzieci zostały bez rodziców. (Żona kierownika 
Maria — nauczycielka zmarła 1 lutego 1938 r.) 
W niedzielę 21 stycznia kościół był przepeł
niony. Obok żarliwej modlitwy w intencji aresz
towanych Proboszcza i Pedagogów był płacz. 
W szkole w Wilanowie obowiązki kierownika 
objął miejscowy nauczyciel, Józef Kotlarski, zaś 
w Zawadach Maria Spiradkówna. Na kompletach 
gimnazjalnych zajęcia przerwano na 10 dni.

Mienie gminy
W czerwcu 1994 roku z mocy ustawy została 

utworzona gmina Warszawa-Wilanów, która przed
tem była częścią byłej Gminy-Dzielnicy War- 
szaw-Mokotów. Nowa gmina, jedna z 11 gmin 
warszawskich, rozpoczęła więc samodzielny i nieza
leżny byt, co wiązało się z koniecznością utworzenia 
organu wykonawczego i zapewnienia odpowiednich 
środków finansowych. Obecnie funkcjonuje już 
w pełnym składzie zarząd naszej gminy, który jako 
jedno z najważniejszych zadań uznał określenie 
wielkości majątku komunalnego, aby właściwie 
wykonywać swoje statutowe obowiązki.

Według informacji, udzielonych przez merytory
czne komórki administracji mokotowskiej, Wilanów 
może oczekiwać, iż grunty, które będą własnością 
gminy, liczyć będą około 160 hektarów, co stanowi 
nieznaczny procent w stosunku do całej powierzchni 
gminy (ponad 3000 ha). Własność komunalna (czyli 
przejmowana przez gminę od Skarbu Państwa) 
w odniesieniu do gruntów i budynków wymaga 
wydania przez Wojewodę Warszawskiego stosow
nej decyzji. Warunkiem koniecznym jest wykaza
nie, że nieruchomości są własnością Skarbu Państwa 
i załączenie do wniosku aktualnej dokumentacji 
geodezyjnej. Mimo czteroletniej komunalizacji mie
nia Mokotowa, praktycznie brak jest obecnie stoso
wnych potwierdzeń Wojewody w stosunku do nieru
chomości komunalnych w Wilanowie, co w konsek
wencji powoduje brak możliwości dysponowania 
przez władze naszej gminy nawet tym skromnym 
majątkiem.

Są cztery zasadnicze przyczyny tego stanu rze
czy. —

Po pierwsze, dotychczasowy harmonogram ko
munalizacji mienia Mokotowa zakładał niekorzyst
ną dla Wilanowa kolejność, preferując obszary 
„starego Mokotowa” , w granicach określonych 
dekretem z 1945 roku oraz tereny pasma ursynows- 
ko-natolińskiego.

Po drugie, niekompletność dokumentacji pra
wnej, potwierdzającej własność Skarbu Państwa, 
będącej spuścizną PRL-owskiej administracji —

Nauka w szkole odbywała się normalnie, nawet 
z większym zaangażowaniem, ale wśród nau
czycieli i uczniów panowało przygnębienie.

Aresztowanych uwięziono na Pawiaku. Prze
słuchiwano ich w siedzibie gestapo w alei Szu
cha. Nauczyciele i wielu parafian czynili usilne 
starania, by nawiązać kontakt z aresztowanymi. 
Wreszcie udało się. Dokonała tego, sobie znanym 
tylko sposobem, nauczycielka z Wilanowa, Wa- 
leria Rączkowa. To ona przynosiła i zanosiła 
grypsy. Tak było do końca marca 1940 r. Nagłe 
nastąpiła przerwa. Informacje mówiły, że zostali 
wywiezieni w nieznanym kierunku. Sądziliśmy, 
że są w jakimś obozie koncentracyjnym, jak 
kierownik szkoły z Sadyby, Stanisław Boczar. 
Jednak żadne poszukiwania nie dały rezultatu. 
Dopiero po wojnie dowiedzieliśmy się, że zostali 
rozstrzelani w Palmirach.

Proboszcz, dr Jan Krawczyk został zgładzony 
2 kwietnia 1940 r. Zwłoki rozpoznano po brewia
rzu z podpisem Księdza. Zwłok Adama Worob
czuka i Władysława Lercha nie zidentyfikowano. 
Spośród 100 osób, rozstrzelanych 2 kwietnia 
1940 r„ zidentyfikowano jedynie 33. W 1946 r. 
zwłoki Księdza rodzina pochowała na cmentarzu 
Powązkowskim (starym). W pogrzebie wzięli 
udział liczni mieszkańcy naszej parafii.

Nazwisko Księdza figuruje na tablicy umiesz
czonej na południowej ścianie kościoła w Wila
nowie, zaś nazwisko Adama Worobczuka zostało 
wyryte na płycie grobowca rodzinnego na na- 
szyih cmentarzu.

Jan Kazimierczak

uniemożliwia niejednokrotnie potwierdzenie własno
ści Wilanowa nawet tych terenów, które zostały 
zagospodarowane na cele publiczne. W tym przypad
ku trzeba liczyć się z koniecznością przeprowadzenia 
postępowań sądowych, w celu udowodnienia nabycia 
własności przez Skarb Państwa, np. w drodze zanie
chania. Są to niestety postępowania długotrwałe.

Po trzecie, w stosunku do pewnej części nieru
chomości zinwentaryzowanych jako mienie komu
nalne, toczą się postępowania reprywatyzacyjne, 
które prowadzi Urząd Rejonowy w Warszawie. 
Przed ich zakończeniem nie można wydać decyzji 
komunalizacyjnych.

Po czwarte, wreszcie — teren Wilanowa ma 
znacznie zdeaktualizowaną ewidencję gruntów, któ
rej dane są podstawą np. opisywania nieruchomości 
w księgach wieczystych. Trzeba bowiem mieć na 
uwadze, że błędny opis gruntu w zakresie granic lub 
powierzchni może zagrażać zasadzie pewności ob
rotu nieruchomościami. Z tego względu niezbędnym 
wydaje się uprzednie zlecenie jednostkom wykona
wstwa geodezyjnego odnowienia ewidencji gruntów 
wilanowskich, tzn. doprowadzenia danych ewiden
cyjnych do zgodności ze stanem faktycznym. Wpra
wdzie była gmina Mokotów rozpoczęła już w 1992 r. 
zlecanie tych opracowań, ale znów preferując Ursy
nów.

Zarząd Wilanowa podpisał już pierwsze umowy 
na odnowienie ewidencji gruntów (dotyczy osiedli 
Wilanów I, II i III, koszt 516 min zł). Niestety, nowa 
ustawa warszawska zmieniła granice administracyj
ne i do czasu ich precyzyjnego określenia wykonaw
cy opracowań nie mogą przystąpić do wykonywania 
tych umów. Niezależnie od powyższych trudności, 
bardzo istotną sprawą jest stworzenie sprawnego 
aparatu wilanowskiej administracji, który realizo
wałby i nadzorował wszelkie prace, dotyczące ko- 
munalizowania majątku gminy — aby dysponował 
własną dokumentacją, mógł współpracować z ad
ministracją rządową, sądem hipotecznym, czy nad
zorować skutecznie wykonawców opracowań geo
dezyjnych i urbanistycznych, itd.

Możliwe to będzie po przeniesieniu się do własnej 
siedziby, co umożliwiłoby utworzenie własnego 
archiwum i stworzyło komfort pracy w podstawo
wym chociażby zakresie.



MONITOR GMINY WARSZAWA-WILANOW nr 1
Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy 

Warszawa-Wilanów w okresie 30.06-26.09.1994 r.

Numer
uchwały

Data podjęcia 
uchwały

Przedmiot uchwały
Jednostka, której 

powierzono realizację 
uchwały

I SESJA
i 30.06.1994 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Warszawa-Wilanów 

(radny Andrzej Olechowski)
Rada Gminy

2 30.06.1994 w sprawie określenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
Warszawa-Wilanów (3)

Rada Gminy

3 30.06.1994 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Warszawa- 
-Wilanów (radni Adam Bieniek, Andrzej Wręga, Kazimierz Witkowski)

Rada Gminy

4 30.06.1994 w sprawie wyboru Burmistrza Gminy Warszawa-Wilanów 
(radny Paweł Barański)

Zarząd Gminy

5 30.06.1994 w sprawie wyboru delegata do Sejmiku Samorządowego 
(radny Michał Malicki)

Rada Gminy

6 30.06.1994 w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowo-Regulaminowej Rada Gminy

II SESJA
7 25.07.1994 w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady i Prezydium Rady Rada Gminy

8 25.07.1994 w sprawie zmiany w składzie osobowym Doraźnej Komisji Statutowo- 
-Regulaminowej (p. Jerzy Hajducki)

Rada Gminy

9 25.07.1994 w sprawie ustalenia liczby członków Zarządu Gminy 
Warszawa-Wilanów (5)

Zarząd Gminy

10 25.07.1994 w sprawie wyboru członków Zarządu Gminy Warszawa-Wilanów 
(radni Aida Maria Jordan, Andrzej Pawłowski)

Zarząd Gminy

11 25.07.1994 w sprawie powołania Doraźnej Komisji Inwentaryzacyjnej Rada i Zarząd

III SESJA
12 22.08.1994 w sprawie wyboru Zastępcy Burmistrza Gminy Warszawa-Wilanów 

(p. Anna Książkiewicz)
Zarząd Gminy

13 22.08.1994 w sprawie polityki finansowej (w związku z budżetem na 1994 r.) 
Gminy Warszawa-Wilanów

Zarząd Gminy

14 22.08.1994 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Warszawa-Wilanów Zarząd Gminy

15 22.08.1994 w sprawie uchwalenia Regulaminu Rady Gminy Warszawa-Wilanów Rada Gminy

16 22.08.1994 w sprawie Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Warszawa-Wilanów

Rada Gminy

17 22.08.1994 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady i wyboru jej Przewodni
czącego oraz członków

Rada Gminy

18 22.08.1994 w sprawie nazw, zakresów działania i składów osobowych stałych 
Komisji Rady Gminy Warszawa-Wilanów

Rada Gminy

19 22.08.1994 w sprawie wysokości diet radnych i członków Komisji spoza Rady Zarząd Gminy

20 22.08.1994 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej 
(radny Michał Malicki)

Rada Gminy



Numer
uchwały

Data podjęcia 
uchwały Przedmiot uchwały

Jednostka, której 
powierzono realizację 

uchwały

IV SESJA
21 12.09.1994 w sprawie wyboru Zastępcy Burmistrza Gminy Warszawa-Wilanów 

(p. Janusz Kraszewski)
Zarząd Gminy

22 12.09.1994 w sprawie powołania Sekretarza Gminy Warszawa-Wilanów 
(p. Bożydar Krajewski)

Zarząd Gminy

23 12.09.1994 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Warszawa-Wilanów 
(p. Albin Olczyk)

Zarząd Gminy

V SESJA
24 26.09.1994 w sprawie zmian w Statucie Gminy Warszawa-Wilanów Zarząd i Rada
25 26.09.1994 w sprawie zmian w Regulaminie Rady Gminy Warszawa-Wilanów Rada Gminy
26 26.09.1994 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatury na ławników 

ludowych i członków kolegiów do spraw wykroczeń
Rada Gminy

27 26.09.1994 w sprawie rozwiązania Doraźnej Komisji Statutowo-Regulaminowej Rada Gminy

OBWIESZCZENIE
Zgodnie z art. 30 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 17 poz. 99 

z dnia 30 marca 1989 r. — tekst jednolity z póź. zm.)

Z A R Z Ą D  G M IN Y  W A R S Z A W A -W IŁ A N Ó W  

zawiadamia

o wyłożeniu do publicznego wglądu Projektu miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzen
nego obszaru Zawad i Kępy Zawadowskiej na okres perspektywiczny.

Plan obejmuje obszar położony w Gminie Wilanów między doliną rzeki Wilanówki i Wałem Zawadowskim.

Projekt planu zostanie udostępniony do publicznego wglądu na okres 21 dni, po upływie 7-miu dni od dnia ukazania 
się niniejszego obwieszczenia, w siedzibie Urzędu Gminy Warszawa-Wilanów, ul. Rakowiecka 25/27, pokój nr 
110, w godzinach pracy Urzędu.
W tym okresie zainteresowane organy administracji publicznej, jednostki organizacyjne, osoby fizyczne oraz 
prawne mogą zgłaszać uwagi i wnioski do projektu planu.

W trakcie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu:

poniedziałek w godz. 12.00-16.00 
środa w godz. 12.00-16.00
piątek w godz. 12.00-16.00

dyżury pełnił będzie Generalny Projektant Planu, który udzielał będzie dodatkowych wyjaśnień i informacji.

Ogłoszenie
Urząd Gminy Warszawa Wilanów ogłasza przetarg na remont części budynku, zlokalizowanego 
przy ul. Limanowskiego 23. Wszystkie firmy zainteresowane wykonawstwem prosimy o odbiór 
materiałów informacyjnych w siedzibie Urzędu Gminy ul. Rakowiecka 25/27 pok. 35 w terminie 
od dnia 24.10.1994 r.

Sekretarz Gminy 
Warszawa Wilanów



•  OGŁOSZENIA DROBNE •  OGŁOSZENIA DROBNE
LU

Popołudniowe studium malarstwa i ceramiki, ul. Narbutta 
3 (tel. 27 33 67 i 642 13 50). Zajęcia indywidualne dla młodzieży 
w zakresie malarstwa, ceramiki i rysunku. Przygotowywanie do 
egzaminów.

Kupię działkę budowlaną. Tel. 42 2044.

Kupię działkę budowlaną w Powsinku lub Powsinie. Tel. 
64123 52.

Kupię działkę budowlaną powyżej 350 m2. Tel. 628 39 66.

Kupię działkę na terenie gminy, może być rolna. W iadomość 
przez redakcję —  42 8443.

Osoba do sprzątania mieszkania raz w tygodniu potrzebna. Tel. 
422044 .

§  „Magia i M iecz” —  Pismo dla myślących. Kupisz w kiosku przy 
ul. Jabłonowskiego i w sklepie papierniczym przy ul. Goplańskiej.

DOM HANDLOWY
»MA m

Warszawa, ul. Lentza 35
zaprasza codziennie w godzinach od 1100 do 1900 

w soboty od 900 do 1500

Polecamy Państwu:
4  usługi Ajencji PKO

4  LOTTO „Miliard w środę -  miliard w sobotę”
4  usługi biura rachunkowego

a ponadto: wyroby jubilerskie *  kosmetyki renomowanych firm 
*  parafarmaceutyki *  konfekcja damska *  bielizna Triumpha *  obu
wie sportowe *  jeans *  art. szkolne *  zabawki *  art. gospodarstwa 
domowego *  wypożyczalnia video *  chemia gospodarcza. 
Doskonałej jakości mięso i wędliny

W  sa m y m  śro d k u  O sied la  W ila n ó w  
p rzy  u lic y  P a stew n ej 29

AUTONAPRAWY
m echan ik  •  e lek tryk

poniedziałek-piątek od 800 do 1700 
telefon: 4 0  8 5  2 1

PRYWATNA POLIKLINIKA
Warszawa, ul. Sobieskiego 18 tel. 427057 i 424330

czynna codziennie w  godz. 800-2 0 00 

w  soboty 800-1 6 00

Lekarze wszystkich specjalności

• s tom ato log ia
• w izyty  dom ow e

• op ieka p ie lęgn iarska 
• rehab ilitacja  

• fizyko terap ia  
• kosm etyka

• energob io te rapeuta  
• akupunktura

USG —  PEŁEN ZAKRES 

RTG —  PEŁEN ZAKRES

Gabinet Kosmetyczny
w kosmetyka młodzieżowa W 

V masaże W 
¥ minilifting W

oraz pełen zakres usług kosmetycznych
ul. Sobieskiego 18 telefon: 42  43 30

Niech Pan lub Pani stanie się swoim 
własnym pracodawcą 

Proszę zatelefonować do mnie 420564 
— nauczę Pana lub Panią, 

jak tego dokonać.
Wanda Stelmaszczyk

tanie Z N O C Z E
Sklep przemysłowy, Niemirowska 33/35

O g ło s z e n ia  w „Biuletynie Wilanowskim” : najniższe ceny wśród pism lokalnych.
Przykładowo: cała kolumna — 6 min zł, 1/2 kol. — 3 min zł, 1/3 — 2,0 min, 1/4 — 1,5 min, 1/8 — 750 tys., itd. Dodatek za kolor 
— 30%. Rabaty. Szczegóły do omówienia. Ogłoszenia drobne 60 tys., w ramce 120 tys. zł. Kontakt telefoniczny — 42 84 43.



redblack

NASZ ADRES
UL. JABŁONOWSKIEGO 3 

02-956 WARSZAWA

Oferujemy:
art. spożywcze 

' •
owoce i warzywa 

mięso i wędliny 

napoje 

kosmetyki 

chemia

art. delikatesowe 

owoce morza 

lody, soki 

piwa, wina 

art. cukiernicze 

chemia gospodarcza 

zabawki

1001 drobiazgów 

pokarm dla zwierząt domowych

AL. WILANOWSKA AL. WILANOWSKA

Zapraszamy NON STOP
ŻYCZYMY MIŁYCH i UDANYCH ZAKUPÓW

wiele innych

potrzebnych i atrakcyjnych 

towarów.

NAJWIĘKSZY WYBÓR -  LISTWY PROFILOWANE
SOSNA, DĄB, JESION, BUK

-  boazeria, deski strugane, oklejka, drzwiczki cokoty, kgtowniki, ramiaki, inne.

FARBY I LAKIERY NIETOKSYCZNE 
oraz: silikony, impregnaty, kleje firm:

NATURA, LEVIS, SADOLIN, HARTZLAK, BONDEX, DULUX 
DURAL, BECKERS, DUFA, DELTA, VEGA

GLAZURA I TERAKOTA
oraz: kleje, fugi, narzędzia, baterie, sanitariaty, art. wykończeniowe, inne 

DLA STAŁYCH KLIENTÓW -  KARTY RABATOWE -  ZNIŻKA 5%

E

•  W IL A N Ó W
ul. W iertn icza 97 
codz. 9—18, sob. 9—14 
tel. 642-61-37

•  U R S Y N Ó W
ul. Janow skiego 11 
(wejście od Romera) 
codz. 9—19, sob. 9—14 
tel. 644-26-60

•  M O K O T Ó W
ul. Bartycka 24 
paw. 48
codz. 9—18, sob. 9—15

•  Ż O L IB O R Z
ul. Żyw icie la 2 
(dawna G. Anonim a) 
codz. 9—18, sob. 9—14 
tel. 663-50-06


